PAGE
4

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2011 года № 299-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Саратовской области

от 25 января 2011 года № 42-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 25 января 2011 года № 42-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в пункте 2:

в части первой:

абзац третий после слов «сельскохозяйственным снабженческо-сбытовым кооперативам за закупленное молоко» дополнить словами «, на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота»;

абзац пятый после слов «урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений» дополнить словами «, на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота»;

в приложении к Положению о предоставлении в 2011 году субсидий
из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

в разделе I «Субсидии в рамках реализации областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2008-2012 годы»:
в пункте 2:

дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота.

Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, сохранившим или увеличившим маточное поголовье крупного рогатого скота (коров) в течение 2010 года, на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота (коров), имеющегося по состоянию на 1 января 2011 года, при условии предоставления гарантии использования полученных субсидий на приобретение кормов в 2011 году по ставкам:

сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим по состоянию на 1 января 2011 года поголовье коров 2000 и более голов, в размере 350 рублей за 1 физическую голову согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям статистических отчетов
по форме № 24-СХ или 3-фермер за 2009 и 2010 годы и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий;

сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим по состоянию на 1 января 2011 года поголовье коров от 1000 до 2000 голов, в размере
300 рублей за 1 физическую голову согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям статистических отчетов по форме № 24-СХ или 3-фермер за 2009 и 2010 годы и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий;

сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим по состоянию на 1 января 2011 года поголовье коров от 600 до 1000 голов, в размере 268 рублей за 1 физическую голову согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям статистических отчетов
по форме № 24-СХ или 3-фермер за 2009 и 2010 годы и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий;

сельскохозяйственным товаропроизводителям, имеющим по состоянию на 1 января 2011 года поголовье коров до 600 голов, в размере 250 рублей
за 1 физическую голову согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям статистических отчетов
по форме № 24-СХ или 3-фермер за 2009 и 2010 годы и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий;

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, при наличии
в собственности поголовья коров в размере 50 рублей за 1 физическую голову согласно справкам-расчетам по установленной форме, копиям справок
из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства (коров)
по состоянию на 1 января 2010 года и на 1 января 2011 года и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий.

Перерасчет выплаченных субсидий (уменьшение) для получателей субсидий (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) производится
не выше фактических затрат на приобретение кормов согласно представленным в срок до 1 октября 2011 года справкам-расчетам, заверенным руководителем
и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям документов, подтверждающих приобретение кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота, заверенным получателями субсидий: счетов-фактур (счетов), товарных накладных (накладных) на получение и платежных документов. При приобретении кормов на условиях договоров мены (товарообменные операции) предоставляются копии договоров мены, товарных накладных (накладных).

При невыполнении условия о предоставлении документов для перерасчета суммы выплаченной субсидии сельскохозяйственные товаропроизводители обязаны возвратить полученные субсидии в областной бюджет в срок до 15 октября 2011 года.

При предоставлении документов, подтверждающих фактически произведенные затраты на сумму меньше суммы выплаченной субсидии, сельскохозяйственными товаропроизводителями производится возврат в срок до 15 октября 2011 года в областной бюджет суммы, составляющей разницу между полученной субсидией и фактически произведенными затратами.»;

в разделе IV «Субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы»:

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота.

Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, сохранившим или увеличившим маточное поголовье крупного рогатого скота (коров) в течение 2010 года, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2011 года № 179 на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота (коров), имеющегося по состоянию на 1 января 2011 года, при условии предоставления гарантии использования полученных субсидий на приобретение кормов в 2011 году:

сельскохозяйственным товаропроизводителям по ставкам, определенным министерством сельского хозяйства области на 1 голову коровы, согласно справкам-расчетам, заверенным руководителем и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям статистических отчетов
по форме № 24-СХ или 3-фермер за 2009 и 2010 годы и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий;

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по ставкам, определенным министерством сельского хозяйства области на 1 голову коровы, согласно справкам-расчетам по установленной форме, копиям справок из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства (коров)
по состоянию на 1 января 2010 года и на 1 января 2011 года и гарантийному письму, заверенным получателем субсидий.

Перерасчет выплаченных субсидий (уменьшение) для получателей (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) производится не выше фактических затрат на приобретение кормов согласно представленным в срок до 1 октября 2011 года справкам-расчетам, заверенным руководителем
и главным бухгалтером получателя субсидий (при наличии соответствующих должностей) по установленной форме, копиям документов, подтверждающих приобретение кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота, заверенным получателями субсидий: счетов-фактур (счетов), товарных накладных (накладных) на получение и платежных документов.
При приобретении кормов на условиях договоров мены (товарообменные операции) предоставляются копии договоров мены, товарных накладных (накладных).

При невыполнении условия о предоставлении документов для перерасчета суммы выплаченной субсидии сельскохозяйственные товаропроизводители обязаны возвратить полученные субсидии в областной бюджет в срок до 15 октября 2011 года.

При предоставлении документов, подтверждающих фактически произведенные затраты на сумму меньше суммы выплаченной субсидии, сельскохозяйственными товаропроизводителями производится возврат в срок до 15 октября 2011 года в областной бюджет суммы, составляющей разницу между полученной субсидией и фактически произведенными затратами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
за исключением абзацев пятого, восьмого-двадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу после внесения изменения в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2011 год», предусматривающего случай предоставления субсидии, указанной в абзаце пятом пункта 1 настоящего постановления.

Губернатор области
П.Л.Ипатов